
Wycieczki wakacyjne 



  

  

W ostatnim tygodniu ubiegłego roku szkolnego czuło się 
atmosferę wakacji. Klasy Ia i Ib pod opieką p. Ireny 

Naliwajko i Aleksandra Karpiuka wybrały się wtedy na 
wycieczki rowerowe po naszej gminie. 



 

Zaczęliśmy od wizyty w Izbie Tradycji i Izbie 
Regionalnej w naszej szkole i rozmowy na temat 

historii Gródka. Pan Aleksander Karpiuk przybliżył 
nam historię tworzenia Izby i niektórych eksponatów. 



Góra Zamkowa w Gródku 

Na górze zamkowej poznaliśmy wiele istotnych informacji z historii Gródka. 



Pomnik Patronów Szkoły Podstawowej,  
Aleksandra i Michała Chrzanowskich 

Byliśmy na cmentarzu prawosławnym przy 
pomniku patronów szkoły podstawowej. 

Aleksander i Michał Chrzanowscy byli członkami 
oddziału partyzanckiego im. Konstantego 

Kalinowskiego. Zginęli w walce z Niemcami w 
czasie II wojny światowej. 



Pomnik Nieznanych Żołnierzy Radzieckich 

Jest to mogiła czołgistów i żołnierzy radzieckich 
poległych w walce z hitlerowcami w 1941 r. i 1944 r., 
których pochowano na cmentarzu prawosławnym.  



Jest to pomnik  poświęcony poległym żołnierzom VI 
Uderzeniowego Batalionu Kadrowego Armii Krajowej, którzy 
pod dowództwem kpt. Ignacego Telechuna „Dęba” 19 lipca 

1943 r. na polach wsi Zubry stoczyli bój z żandarmerią 
niemiecką. 

Pomnik żołnierzy Armii Krajowej 
 na cmentarzu katolickim 



Mogiła mieszkańców Gródka 

 Jest to mogiła mieszkańców Gródka zamordowanych w 
czasie okupacji niemieckiej. Znajduje się ona w lesie koło 

cmentarza katolickiego. 



Cmentarz żydowski koło Gródka 

W czasie II wojny światowej stracono tam 
znanego żydowskiego lekarza wraz z 

rodziną – Lwa Cukiermana.  



Pomnik w miejscu zamordowania  
mieszkańców wsi Popówka 

Ten pomnik znajduje się koło cmentarza 
żydowskiego. Upamiętnia on tragiczną śmierć 

36 mieszkańców wsi Popówka, 
zamordowanych 3 lipca 1943r. 



Pomnik Ku Czci Poległych w Walce o Wolność i 
Demokrację w latach 1941-1944 

Pomnik ten znajduje się w parku w Gródku. 
Upamiętnia 60 bojowników ruchu oporu, 

którzy polegli w okolicach naszej 
miejscowości, w walce z najeźdźcą 
hitlerowskim w latach 1941-1944. 



II wojna światowa przetoczyła się przez tereny naszej gminy i 
pozostawiła wiele niezatartych śladów w postaci grobów, 

mogił, krzyży i pomników poległych. Oprócz przedstawionych 
wcześniej, pomniki znajdują się też: w Podozieranach, 

Przechodach, Bobrownikach, Chomontowcach, Gobiatach, 
mogiła partyzantów przy szosie Waliły-Chomontowce, w 

miejscu wsi Popówka. Te miejsca postaramy się odwiedzić na 
kolejnych wycieczkach. 



Należy dbać o groby bliskich, ale ten kto dba o mogiły nieznanych 
mu ludzi, a nawet wrogów, wykazuje się wysoką kulturą i 

człowieczeństwem. Społeczeństwa, które wprowadzają tę myśl 
w czyn, zasługują na uznanie i szacunek. 



Zdjęcia z wycieczki: 

















Dziękujemy za uwagę! 


